14.2.1411 - Magnificus vir dominus Gurellus Aurilia de Neap. miles logotheta et prothonotarius regni Sicilie 
presente domino Nicolao episcopo theanense vicario in spiritualibus et temporalibus gubernatore rectore et 
administratore maioris ecclesie neapolitane per SS.um in X.to patre dominum Gregorium divina providentia 
papam XII, ac presente fratre Antonio de Iuvenatio priore dicti monasterij et alijs fratribus sindicis et 
procuratoribus ordinatis per abbatem generalem totius ordinis S.te Marie montis oliveti in solo proprio ipsius 
prothonotarij imposuit primam lapidem pro construendo dicto monasterio S.te Marie Montis Oliveti in loco 
iuxta portam burghi corregiarum et S.te Marie de Scutellis, seu prope montem S.ti Erasmi in civitate neap. 
statuit numerum 24 monacorum ultra oblatos et familiares et pro dote promisit assignare uncias 133 tarì 10 
ex bonis propriis ipsius fundatoris; inter alia donavit nonnulla bona et territoria in monte pausilipi, bona in 
civitate neap., feudum Savignani in civitate averse, et alia bona ut ex instrumento die 14 feb. 4 Ind. 1411 
regno Ladislao rege anno 25 neap. manu notarij Angeli Marogani de neap. (BNN, Brancacciana, IV A 14, fol. 
77 t [113 t]; Strazzullo, in Nap. Nob. 3 1963, p.111).* 
- [102r] … Per fabricare dunque detto monasterio (non più da quel libro ma d’altronde), l’anno 1409 trattò 
Gorello coll’abate di Monte Cassino che gli volesse vendere un certo suo territorio situs extra mœnia [nell’ed. 
latina aggiunge: “civitatis Neapolis, ubi dicitur ad Ampuoro, consistens in ædificio dirupto, quod vulgariter 
nominatur Hospitium quondam ducis Andreæ, quod tenebat a præfato monasterio, necnon viridariis seu 
terris mensurae modiorum etc. Alibi sic lego: «In loco ubi dicitur Anforo iuxta portam Burgi Corrigiatarum 
Sanctæ Mariæ de Scotellis, sub seu prope montem S. Herasmi iuxta viridaria, et alia ædificia derupta, et 
ruinosa ipsius Monasterii, etc.»], nel qual sito diceva che averebbe speso fino a 1000 ducati d’oro (Archivio 
dell’Abbazia di Monte Oliveto Maggiore, Chiusure (Siena), Istoria olivetana dell’abate don Secondo 
Lancellotti perugino. Libri due, manoscritto autografo, 1620. Libro secondo, cc. 101v-106r.1; Tarallo, Tesi di 
dottorato, 2013-2014 p.379).* 
- S. M. de Scotellis … l’anno 1411 fu incorporata nella chiesa et monastero di Monte Oliveto fondato da 
Gurrello Origlia nobile della piazza di Porto e gran Prothonotario del Regno (P. Alvina, c.1641 in D’Aloe, 
Catalogo …, 1885 p.131).*  

1398 

- S. Maria de Scotellis era ove oggi è il monastero di Monteoliveto, “et nel luoco dove è hoggi Monteoliveto 
si ponevano anticamente li cadaveri deli appiccati, come si fa hoggi in pontericzardo” (BNN, Fondo S. 
Martino, Ms. 442, fol. 31 t, 2° volume delle Variarum rerum, raccolte, ordinate e scritte dal Bolvito nel 1567; 
Strazzullo, in Nap. Nob. 3 1963, p.111).* 

8.5.1463 - Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem et Ungarie universis et singulis præsentium seriem 
inspecturis tam presentibus quam futuris. […] pro parte magnifici viri Nicolai Proxida militis consiliarii nostri 
plurimum dilecti fuit Majestati Nostre humiliter supplicatum ut, cum ipse pro se et suis heredibus et 
successoribus in perpetuum conduxerit a venerando monasterio Sancte Clare civitati Neapolis certum 
territorium vacuum et incultum situm et positum extra et prope muros civitatis Neapolis jam res ipsius 
monasterii, juxta ecclesiam Sancte Marie delle Scotelle, viam publicam et alios confines, intendatque 
huiusmodi territorium muris circumdare ac claudere ut illud cultivare et indenne conservare valeat, 
dignaremur sibi potestatem et licentiam concedere et gratiam facere quod poxit dictum territorium muris 
circumdare incipiendo a muro ditte ecclesie Sancte Marie delle Scotelle in illoque hujusmodi murum per 
eum construendum adherere et usque ad quamdam turrim meniorum [sic] dicte civitatis Neapolis ante 
Portam a qua habetur exitus ante Sanctam Mariam de la Nova extendere et facere, et in turre ipsa 
huiusmodi murum adherere et cum ea consolidare ac etiam claudere quamdam portam ditte civitatis vugo 
dictam del Pertuso et jam dictam turrim et quamdam aliam rotundam ibidem prope dictam portam del 
Pertuso sistentem capere et ad ejus utilitatem operari. Nos enim habentes respectum ad grandia memoratu 
digna servitia que idem Nicolaus tam serenissimo quondam Alfonso Aragonum et Utriusque Sicilie regi patri 
et domino nostro colendissimo memorieque recolende, quam etiam nobis prestitis et que etiam nobis 
libenter prestat ad presens, nullis sue persone parcendo periculis, sumptibus [...] volentesque cum eo 
tamquam de nobis optime merito benigne liberaliter et gratiose agere tenore præsentium ex certa nostra 
scientia liberalitate mera et gratia spetiali eidem Nicolao de Proxida licentiam, auctoritatem, potestatem 
omnimodum concedimus tribuimus et impartimus ac liberalem gratiam facimus quod quamdocumque voluerit 
et sibi placuerit auctoritate et vigore præsentium poxit et valeat impune et libere dctum territorium muro 
circumdare incipiendo quidem illum per eum construendum seu construi faciendum a dicta ecclesia Sancte 
Marie delle Scotelle, videlicet a parte versus menia dicte civitatis ita quod dicta ecclesia libera remaneat in 
ipsiusque ecclesie muro murum per eum construendum adherere et in unum consolidare et reducere et illud 
versus et usque jam dictam turrim ante portam meniorum ditte civitatis ante ecclesiam Sancte Marie de la 
Nova sitam extendere. In ipsiusque turris muro illud adherere ita quod aditus ditte porte versus viam 
publicam extra muros ditte civitatis liber remaneat et spatiosus et in aliquo non occupati [?] portamque 
meniorum ditte civitatis dittam del Pertuso muro claudere ita quod de cetero per huiusmodi portam aditus 
non habeat nec haberi [...]. [207v] [...] Die VIII Maii undecime indictionis. Anno a Nativitate Domini millesimo 
quadrigentesimo sexagesimo tertio. Rex Ferdinandus. […] magnus camerarius (Registri della Cancelleria 
aragonese, XXVIII [?], 8 maggio 1463; Biblioteca Universitaria di Padova, ms. 1625/1, Carte, diplomi della 
provincia di Napoli. Iscrizioni state poste nella chiesa di Monte Oliveto di Napoli [1777?], c. 207r-v; Tarallo, 
Tesi di dottorato, 2013-2014 p.385).*